PREFEITURA DE

MACEIÓ
GABINETE DO PREFEITO

LEI N°. 6.590 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2016.
PROJETO DE LEI N° 6.922/2016.

AUTOR: VER. SILV ÂNIA BARBOSA

ALTER..A O ART. 1° DA LEI 5.927/2010, QUE

INSTITUI O DIA DO CONSELHEIRO TUTELAR.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ,

Faço saber que a Câmara Municipal de Maceió decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 O art. 1° da Lei n° 5.927/2010, passe; a ter a seguinte redação:

"Art. 10
- Fica instituídr o Dia Municipal do Conselheiro Tutelar, a ser

comemorado, anualmente, no dia 18 de novembro."

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL D CE IÓ, em 26 de Dezembro de 2016.

•
. '?ES PALMEIRA

P dfei to de Maceió
I
i
i

!

Rua Desembargador Almeida Guimarães, 87. Pajuçara, Maceió/ AL - CEP: 57030-160 I Fone: (82) 3315.5050
prefeitoagenda@gmail.com I prefeito.agenda@maceio.al.gov.br

Baixado Em: 02/07/2024